
  

 

  

 

 

   18 luglio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.1. Palazzo Baleani: proposta di assegnazione spazio per il coordinamento 
delle cattedre UNESCO dell’Ateneo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 223/24 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

● Vista l’istanza per l’assegnazione di uno spazio da destinare al 

Coordinamento delle Cattedre UNESCO dell’Ateneo, formulata con nota 

prot. n. 127714 dell’8.7.2024; 

● Visto il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo (R.O.A.), in 

particolare l’art. 51, comma 5, con cui «è consentita l’attribuzione di spazi 

all’interno degli edifici universitari ad associazioni, istituzioni 

scientifiche e culturali, enti di ricerca o altri soggetti terzi, le cui finalità 

istituzionali siano coerenti e affini a quelle della “Sapienza”, in virtù di 

specifici accordi, previa autorizzazione degli Organi competenti e con 

rimborso all’Ateneo degli oneri di gestione [..]»; 

● Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia nella 

seduta del 1° luglio 2024 circa l’assegnazione di un locale presso il primo 

piano di Palazzo Baleani, per le attività delle Cattedre UNESCO 

dell’Ateneo;   

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

di approvare la proposta di assegnazione del locale sito al primo piano di 

Palazzo Baleani e meglio individuato nella planimetria allegata, quale parte 

integrante alla presente relazione, al Coordinamento delle Cattedre 

UNESCO attive presso Sapienza, con rimborso degli oneri di gestione da 

corrispondere in proporzione alla superficie in uso, in analogia a quanto 

previsto dal Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo in tema di 

attribuzione di spazi a associazioni, istituzioni scientifiche e culturali, enti 

o soggetti terzi. 



  

 

  

 

 

   18 luglio 2024 

Lo spazio sarà formalmente consegnato ad un docente individuato tra i 

titolari delle Cattedre UNESCO attive presso Sapienza. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


